
Dodatekč.10

ke Smlouvě o dílo

č. 2024/12/0017

Revitalizace veřeiného prostoru Florida, Ostrava-Poruba

Letapa

uzavřený dle ustanovení § 2586 a nás|. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších

předpisů

I.

Smluvni strany

Objednatel:

Statutární město Ostrava — městský obvod Poruba

Klimkovická 55/28, 708 00 Ostrava — Poruba

IČO: 00845451

DIČ: CZ00845451

zastoupen starostkou MOb Poruba Ing. Lucii Baránkovou Vilamovou, Ph.D.

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

číslo účtu: 1649335379/0800

osoba oprávněná k podpisu dodatku: Mgr. Petra Brodová, MPA, místostarostka

osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Ing. Miroslav Honus, tel. č. 725 079 899,

e-mail: miroslav.honus©moporubá.cz,

Ing. Roman Gajdušek, tel. č. 607 043 247,

e-mail: roman.gajdusek@mop0ruba.cz

(dále jen „objednatel“)

Zhotovitel:

IMOS Brno, a.s.

se sídlem: Olomoucká 704/174, Černovice, 627 00 Brno

zapsána v obchodním rejstříku vedeném u KS v Brně, v odd. B vložka 2211

zastoupená: Ing. Robertem Suchánkem, předsedou představenstva.

IČO: 253 22 257

DIČ: CZ25322257

bankovní spojení: ČSOB, a.s.

číslo účtu: 17018733/0300

telefon: +420 548 129 111, email: imos©imosbrno.eu

osoba oprávněná k podpisu dodatku: Ing. Robert Suchánek, ředseda ředstavenstva.

Ea oprávněná jednat ve věcech technických:_

(dále jen „zhotovitel“)

tímto uzavírají dodatek č. 10 ke Smlouvě o dílo č. 2024/12/0017 ze dne 15.04.2024 ve znění

dodatku č. 1 ze dne 29.08.2024, dodatku č. 2 ze dne 09.10.2024, dodatku č. 3 ze dne

14.11.2024, dodatku č. 4 ze dne 16.12.2024, dodatku č. 5 ze dne 19.02.2025, dodatku č.6 ze

dne 05.03.2025, dodatku č.7 ze dne 28.03.2025, dodatku č.8 ze dne 22.05.2025 a dodatku č.9

ze dne 10.06.2025 jejímž předmětem je realizace stavby s názvem „Revitalizace veřejného

prostoru Florida, Ostrava-Poruba |.etapa“ (dále jen „smlouva“).



1.1

ll.

Uvodni ustanoveni a předmět změny

Pro řádné dokončení díla a jeho provoz je nutné zajistit nepodstatnou změnu závazku ze

smlouvy, a to níže uvedené méněpráce a vícepráce uvedené ve změnových listech č.24 až

27:

Tento změnový list reflektuje všechny změny, upřesnění a doplnění na ocelové konstrukci

zastřešení a jeho přidružených konstrukcích, jako jsou požární nebo přístupová schodiště.

Hlavní části této změny je tedy zpřesnění tonáže jednotlivých konstrukčních prvků celého

zastřešení na základě zpracované výrobní technické dokumentace (VTD), která reflektuje

úpravy v konstrukci, jako například neprováděné výměny tam, kde při povodních došlo k

vyvrácení stromů, které zastřešením měly procházet. Bude také doplněn rošt pod terasovými

prkny pochozí plochy pro zajištění lepšího odvádění vody z konstrukce. Konstrukce výtahové

šachty bude také upravena dle požadavků dodavatele technologie výtahu.

Další části změny jsou doplňkové prvky konstrukce, a to jak z estetického, tak z praktického

hlediska. Konkrétně se jedná o doplnění "ohrádkového zábradlí" u požárního schodiště, tak

aby bylo zamezeno nárazu do hlavy procházející veřejností. Bude také doplněn krycí plech

bočnic schodišťových stupňů, tak aby obnažená konstrukce schodnice nekazila estetický

dojem a celé přístupové schodiště lépe splývalo se zbytkem zastřešení. Schodišťové stupně

obou přístupových schodišť budou doplněny o výztuhy. Důvodem tohoto vyztužení je

zamezení prohýbání akátových latí na stupních a tím zajištění lepší životnosti pochozí plochy.

Plocha kolem požárního schodiště bude zvětšena a upravena geometricky. Původní

obdélníková plocha bude zvětšena o 8,3 m2 pro lepší přístupnost k točitému schodišti a

navržená jako půlkruh, tak aby lépe zapadala do celkové koncepce díla, kde je většina prvků

kruhových Jde o přímé způsobilé výdaje — změna dle § 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb.,

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen jako „ZZVZ“).

Jedná se o vícepráce ve výši 1 296 388,39 Kč bez DPH a méněpráce ve výši 424 082,34 Kč

bez DPH — změnový list č. 24.

1.2 Předmětem této změny je úprava množství dřevěných prvků na základě schválené výrobní

dokumentace pobytových mol a pódií. Konkrétně se jedná o upřesnění nesrovnalosti mezi

projektovou dokumentaci a smluvním rozpočtem, kdy ve smluvním rozpočtu je 5ks, zatímco

dle zadávací dokumentace jde o 7ks a doplnění výztuh z latí a fošen do pobytových mol a

pro dřevěnou podlahu posezení u bistra. Jde o přímé způsobilé výdaje — změna dle § 222

odst.5 ZZVZ. Jedná se o vícepráce ve výši 199 371,96 Kč bez DPH — změnový list č. 25.

1.3 Předmětem této změny je dodatečná výměna a osazení poklopů na stávajících šachtách

kolem Hl. třídy (2ks v zeleni a 1 ks ve velkoformátové dlažbě) a dodatečná výměna a osazení

poklopů na stávají kanalizaci v rámci rekonstruované kanalizace parku Florida (řešeno

změnovým listem ZL 13.3). Další části změny je pak úprava vstupu do strojovny výtahu, tak

aby odpovídal parametrům stanovených v ČSN EN 81-20. Konkrétně se jedná o doplnění

teleskopického madla přístupového žebříku, montáž pantů a plynových vzpěr pro zajištění

pozice v otevřeném stavu. Jde o přímé způsobilé výdaje — změna dle § 222 odst.5 ZZVZ.

Jedné se o vícepráce ve výši 57 686,51 Kč bez DPH — změnový list č. 26.

1.4 Předmětem této změny je dodatečná dodávka ventilátoru do výtahové šachty z důvodu

zajištění lepší cirkulace vzduchu v této šachtici. Jde o přímé způsobilé výdaje — změna dle §

222 odst.5 ZZVZ. Jedná se o vícepráce ve výši 24 207,95 Kč bez DPH — změnový list č. 27.

Na základě výše uvedeného dojde k následující změně ceny díla:

Dojde ke zvýšení ceny díla dle čl. V. odst. 1 smlouvy celkem o 1 153 572,47 Kč bez DPH —

viz položkový změnový rozpočet, který tvoří přílohu změnových listů č. 24 a 27 — příloha č.1

tohoto dodatku.

Cena díla dle čl. V. odst. 1 Smlouvy o dílo č. 2024/12/0017 ze dne 15.04.2024:

71 928181,06 Kč bez DPH

Cena díla po uzavření dodatků č.1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 a 9 ke Smlouvě o dílo č. 2024/12/0017:

80 038 528,49 Kč bez DPH



Cena díla dle čl. V. odst. 1 smlouvy po změně ceny díla tímto dodatkem: 81 192 100,96 Kč

bez DPH

a) cena za část díla spočívající v provedení následné péče dle čl. ||| odst. 1 pism. g) této

smlouvy činí 2 864 138,40 Kč bez DPH,

b) cena za zbývající část díla dle čl. ||| odst. 1 této smlouvy činí 78 327 962,56 Kč bez DPH.

Z těchto důvodů se smluvní strany dohodly na změně závazku ze smlouvy v souladu

s ust. § 222 odst. 5 ZZVZ, přičemž přesný rozsah je uveden v příloze č. 1 tohoto dodatku, a

na s tím související změně ceny díla.

Ill.

Ostatni ustanoveni

Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti

jeho zveřejněním v Registru smluv. Zhotovitel tímto vyslovuje souhlas s uveřejněním celého

obsahu dodatku v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. Uveřejnění v Registru smluv

zajistí objednatel.

Tento dodatekje uzavřen v elektronické podobě.

Ostatní ustanovení smlouvy, která nejsou výslovně dotčena tímto dodatkem, zůstávají beze

změn.

O uzavření tohoto dodatku rozhodla Rada městského obvodu Poruba usnesením

č. 2200/RMOb2226/65 ze dne 13.06.2025.

Příloha č. 1 — Změnové listy č. 24 a 27 včetně položkověho změnového rozpočtu

V Ostravě dne: V Brně dne:

Mgr. Petra

Brodova, Robert

 

  

MPA Datum: 2025;06;13 , Datum: 2025.06.18

10:19:06 +02 00 Suchanek 13:36:25 +o2'00'

za objednatele za zhotovitele

Mgr. Petra Brodové MPA IMOS Brno, a.s.

místostarostka lng. Robert Suchánek,

předseda představenstva.


